



# BOLETIM OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGEIRO

ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 - MOGEIRO nº 4.500 - 02 de Junho de 2025.

## PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00023/2025, que objetiva: Aquisição de equipamentos e insumos para o Laboratório Municipal de Análises Clínicas de Mogiço, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA - R\$ 70.472,00, DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS - R\$ 8.474,04, DORAMEL LTDA - R\$ 2.467,00, EQUIPAL COM. IND. IMP. EXP. LTDA - R\$ 1.500,00, GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - ME - R\$ 34.607,93, LBG COMMERCE LTDA - R\$ 1.888,99, MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA - R\$ 1.451,52.

Mogiço - PB, 02 de Junho de 2025

ANTONIO JOSÉ FERREIRA  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Mogiço, Estado da Paraíba, localizada na Av. Presidente João Pessoa - Centro - Mogiço - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023, Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00023/2025 que objetiva o registro de preços para Aquisição de equipamentos e insumos para o Laboratório Municipal de Análises Clínicas de Mogiço, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO - CNPJ nº 08.866.501/0001-67

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00023/2025 - 02/06/2025

VENCEDOR: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA

CNPJ: 04.666.364/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	CUBETA DE AMOSTRA PACOTE COM 100 UND	3 MLCRALPLAST	PCT	1000	70,20	70.200,00
12	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X75MM	PRECISION	UND	1000	0,14	140,00
13	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 15X75MM	PRECISION	UND	500	0,22	110,00
14	LAMÍNULA 18X18 CAIXA COM 100 UND	PRECISION	CX	100	0,04	4,00
15	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA 26X76MM CAIXA COM 50 UND	PRECISION	CX	100	0,18	18,00
TOTAL						70.472,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0023B/2025 - 02/06/2025

VENCEDOR: DIAGFARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS

CNPJ: 11.426.166/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
16	COAGULOMETRO 1 CANAL ANALISE DE TEMPO DE PROTROMBINA, TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO, TEMPO DE TROMBINA, FIBRINOGENIO, ANTITROMBINA III, PROTEÍNA S, PROTEÍNA C, LA, HEPARINA, REPT E VT, BIVOLT	COMERBA	UND	1	6.600,00	6.600,00
30	OSMOSE INVERSA	WATER ESSENCE	UND	1	1.874,04	1.874,04
TOTAL						8.474,04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0023G/2025 - 02/06/2025

VENCEDOR: DORAMEL LTDA

CNPJ: 17.932.562/0001-76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	POLTRONA PARA COLETA DE SANGUE E HEMODIALISE RECLINÁVEL	DEHOSPI METAL	UND	1	2.467,00	2.467,00
TOTAL						2.467,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0023G/2025 - 02/06/2025

VENCEDOR: EQUIPAL COM. IND. IMP. EXP. LTDA

CNPJ: 87.997.698/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
26	MICROSCÓPIO BINOCULAR BIVOLT	PRECISION	UND	1	1.500,00	1.500,00
TOTAL						1.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0023D/2025 - 02/06/2025

VENCEDOR: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - ME

CNPJ: 20.352.354/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	AGITADOR DE KLINE	GT	UND	1	759,00	759,00
8	SUPORTE PARA MICROPIPETAS 6 LUGARES	MOPAPE	UND	4	65,00	260,00
9	ESTANTE PARA TUBOS DE COLETA COM 60 FUROS DE 16MM	GLOBAL	UND	2	10,00	20,00
10	ESTANTE PARA TUBOS DE COLETA COM 40 FUROS DE 20MM	GLOBAL	UND	2	10,00	20,00
11	MICROPIPETA REGULAVEL DE 10-100UL	PEGUEPET	UND	2	135,54	271,08
17	PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML	RENYLAB	KIT	300	32,10	9.630,00
18	LUGOL FORTE PARASITOLOGIA 1% (FRASCO C/ 500ML)	RENYLAB	UND	5	54,93	274,65
19	PLACA DE KLINE DE VIDRO	GLOBAL	UND	5	34,44	172,20
22	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADOR 3,5 ML	VIDRO	UND	11000	0,53	5.830,00
24	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE COM CITRATO DE SÓDIO 3,2% 2ML	VIDRO	UND	10000	0,41	4.100,00
25	MICROPIPETA REGULAVEL DE 100-1000UL	PEGUEPET	UND	2	136,00	272,00
27	MAQUINA DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA QUE REALIZEM T3, T4, TSH, PSA QUANTITATIVO, BETA HCG QUANTITATIVO E HEMOGLOBINA GLICADA	VIDA	UND	1	3.999,00	3.999,00
28	ESTUFA DE PONTEIRA TIPO GILSON AMARELA 5 200UL S/ FILTRO PACOTE COM 1000UND	FIRSTSLAB	PCT	300	12,50	3.750,00
29	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL 1000UL S/ FILTRO PACOTE COM 500UND	FIRSTSLAB	PCT	300	17,50	5.250,00
TOTAL						34.607,93

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0023E/2025 - 02/06/2025

VENCEDOR: LBG COMMERCE LTDA

CNPJ: 51.817.739/0001-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	CONTADOR DE SANGUÍNEAS	Global Equipamentos	UND	1	688,99	688,99
4	CENTRÍFUGA CLÍNICA DIGITAL 12 TUBOS 15 ML 220V	Centriab	UND	1	1.200,00	1.200,00
TOTAL						1.888,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0023F/2025 - 02/06/2025

VENCEDOR: MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 60.431.715/0001-20